Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 156 DE 02 DE AGOSTO DE 2024

 3° RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 128  DE 15 JULHO DE 2024

Processo Seletivo para Ingresso de Estudantes no CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA

PRÁTICAS PEDAGÓGICAS PARA ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA NA EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria nº 163, de 28/02/2024, publicada no Diário Oficial da União de 29/02/2024, Seção

2, página 18, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e

na Lei nº 8.112/1990, considerando a descentralização da TED nº 13870, torna pública aos

interessados a abertura de Processo Seletivo para Ingresso de Estudantes no CURSO DE

FORMAÇÃO CONTINUADA PRÁTICAS PEDAGÓGICAS PARA ESTUDANTES COM

DEFICIÊNCIA NA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

1.  Retificar o item 9. CRONOGRAMA, passando a constar com as seguintes datas:

ONDE SE LÊ:

EVENTOS DATA

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 18/07/2024 a 02/08/2024

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE

INSCRITOS/SELECIONADOS  no sítio

eletrônico

09/08/2024

RECURSO CONTRA A LISTA DE

INSCRITOS/SELECIONADOS

10/08/2024

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE

INSCRITOS/SELECIONADOS PÓS –

RECURSO ( se houver)

12/08/2024

	Documento assinado eletronicamente por: